
a w szczególności Słowa św. Piotra oznajmiającego, że Bóg „Posłał swe Słowo synom 
Izraela, zwiastując im pokój przez Jezusa Chrystusa. On to jest Panem wszystkich. 
Wiecie, co się działo w całej Judei, począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan.” 
Dzięki Chrystusowi, Jego Ofierze, mamy Sakrament Chrztu, który pozwala nam 
przez Chrystusa dotrzeć do Domu Ojca drogą, którą nieustannie oświeca Duch 
Święty. Edukujmy siebie i innych, bo przed nami wspólny cel: trwając w wierze, 
kroczyć drogą świętości do Boga. Nasza wiara to nasza kultura, kultura duchowa 
– chrześcijańska, począwszy od naszego stosunku do wiary, do naszych braci 
i sióstr w wierze, poprzez naszą kulturę codzienną, aż do kultury przez duże K, czyli 
kultury wiary, kultury religii, kultury modlitwy, wreszcie kultury ewangelizacyjnej. 
(Piotr Blachowski) Źródło: https://liturgia.wiara.pl/doc/420079.Niedziela-Chrztu-Panskiego-A/2 
 
○ ○ ○  ŻŻYYWWAA  WWIIAARRAA  WW  BBOOGGAA  ––  NNAAJJLLEEPPSSZZYY  „„BBIILLEETT””  NNAA  CCAAŁŁEE  ŻŻYYCCIIEE  ○ ○ ○ 
 
 

W jednym z wywiadów prasowych brytyjski podróżnik, 
alpinista i przewodnik sztuki przetrwania 43–letni Bear 
Grylls dał takie świadectwo swojej wiary: „W przeszłości 
obawiałem się o tym mówić, bo bałem się, że mnie wyśmieją 
albo że zostanie to odebrane jako przejaw słabości. Ale teraz 
już nie lękam się powiedzieć, że potrzebuję swej wiary. Ona 
jest prawdziwym kręgosłupem mego życia. Jeśli więc ktoś 
mnie o to zapyta, jestem naprawdę bardzo szczęśliwy, że 
mogę o tym opowiedzieć”. Przyznał, że od dzieciństwa miał 

w sobie naturalną wiarę. „Wierzyłem po prostu, że Bóg istnieje i że jest dobry”. 
Poważny przełom w swym chrześcijańskim życiu przeżył w wieku 16 lat, 
po śmierci dziadka. „Pamiętam, że modliłem się do Boga, aby był ze mną. Tam się 
rozpoczęła moja wiara”. Zaznaczył, że od tej pory wiara była najmocniejszym 
zakotwiczeniem w jego życiu i najlepszym przewodnikiem w ciemnych chwilach. 
Dziś wiara jest stałym elementem jego codziennego życia. Każdy dzień stara się 
rozpoczynać na kolanach, aby przypomnieć sobie, co jest ważne. Zawsze ma też 
przy sobie małą książeczkę, z której czyta codziennie o wierze i życiu. 
(ks. Leszek Smoliński). Źródło: https://liturgia.wiara.pl/doc/420079.Niedziela-Chrztu-Panskiego-A 
 

○ ○ ○  SSAAKKRRAAMMEENNTT  CCHHRRZZTTUU  ŚŚWWIIĘĘTTEEGGOO  ––  PPRRZZYYJJĘĘCCIIEE  DDRROOGGII  WWIIAARRYY    ○ ○ ○ 
 
 

"Aby dorosły mógł być ochrzczony, powinien wyrazić 
wolę przyjęcia chrztu, być odpowiednio pouczony 
o prawdach wiary i obowiązkach chrześcijańskich oraz 
przejść praktykę życia chrześcijańskiego 
w katechumenacie. Ma być również pouczony 
o konieczności żalu za grzechy" opisuje Kanon 865. Jeśli 
dorosły znajduje się w niebezpieczeństwie śmierci, to 
"może być ochrzczony, jeśli mając jakąś znajomość 
głównych prawd wiary, ujawni w jakikolwiek sposób intencję przyjęcia chrztu 
i przyrzeknie, że będzie zachowywał nakazy chrześcijańskiej religii" czytamy w tym 
samym miejscu. Inaczej sytuacja wygląda w przypadku dziecka: potrzebna jest zgoda 
co najmniej jednego rodzica lub prawnego opiekuna i istnieje uzasadniona nadzieja, 
że dziecko będzie wychowane po katolicku. Jeśli takiej nadziei nie ma, to "chrzest 
należy odłożyć zgodnie z postanowieniami prawa partykularnego, powiadamiając 
rodziców o przyczynie" (Kan. 868). W przypadku niebezpieczeństwa utraty życia 
"dziecko rodziców katolickich, a nawet i niekatolickich, (…) jest godziwie chrzczone, 
nawet wbrew woli rodziców". Źródło: https://deon.pl/wiara/chrzest-musi-spelnic-cztery-warunki-
kiedy-jest-niewazny-wyjasniamy,522504 

○ ○ ○  CCHHRRZZEESSTT  ŚŚWWIIĘĘTTYY  ––  WWYYBBÓÓRR  BBOOGGAA  NNAA  DDRROOGGĘĘ  DDOO  WWIIEECCZZNNOOŚŚCCII  ○ ○ ○ 
 

Wiara rodzi się ze świadomej odpowiedzi człowieka na Dar 
Miłości Boga. Zrozumienie sensu chrztu jest konieczne, aby 
móc w pełni doświadczyć jego owoców. Wiara rodzi się ze 
świadomej odpowiedzi człowieka na bezinteresowny Dar 
Miłości Boga, którą otrzymuje w sakramencie chrztu. Z tego 
względu konieczne jest zrozumienie symboliki i znaczenia 
tego sakramentu. W przypadku chrztu dzieci ta świadomość 
powinna najpierw zaistnieć u rodziców, a potem – stopniowo 
zostać przekazana dziecku wraz z jego rozwojem duchowym 
i intelektualnym. W starożytności chrześcijańskiej chrzest był 
najważniejszym momentem w życiu człowieka. Przyjęcie tego 
sakramentu wymagało długiego, niekiedy trzyletniego czasu 
przygotowania. Ten czas nazywano katechumenatem. 

Dla kandydata do chrztu była to decyzja życia. Przez chrzest człowiek stawał się 
chrześcijaninem, czyli uczniem Chrystusa, a to bardzo zobowiązywało 
i wymagało całkowitej przemiany życia. Jeżeli kandydat nie wykazywał woli 
nawrócenia, nie mógł być ochrzczony. Warunkiem przyjęcia sakramentu chrztu 
była dojrzała wiara. Dziś, zasadniczo chrzci się małe dzieci i dlatego trudno 
widzieć chrzest jako sakrament wiary. Jednak Katechizm Kościoła Katolickiego 
nazywa chrzest „sakramentem wiary”. Źródło: https://parafiakolbe.pl/chrzest-sakramentem-
wprowadzajacym-czlowieka-w-podwoje-wiary/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

○ ○ ○ WWIIAARRAA  WW  DDZZIIEEJJAACCHH  NNAASSZZEEGGOO  NNAARROODDUU  PPOOLLSSKKIIEEGGOO  ○ ○ ○ 
 
 
 

Wiara katolicka stała się udziałem naszej Ojczyzny 
w 966 roku. Dzisiejsze Święto jest również okazją do 
wdzięczności Bogu za natchnioną decyzję naszego 
pierwszego władcy – księcia Mieszka I, która 
zaowocowała na Wielkanoc 966 roku przyjęciem chrztu 
przez tworzący się naród i państwo. Każdy z nas należy 
do tej wspólnoty wiary. I od naszego osobistego 

zaangażowania w wiarę zależy najpierw nasze zbawienie, dalej przyszłość wiary 
w naszych rodzinach, społecznościach i w całej Polsce. Dzień chrztu to także 
najważniejsze wydarzenie w życiu ucznia Chrystusa. Wyraźmy więc Bogu dziś 
szczególną wdzięczność za ten Dar. I prośmy Jezusa, by dał nam Moc Ducha 
Świętego do życia zgodnego z Tajemnicą chrztu, czyniąc nasze świadectwo 
wiary wobec Świata jeszcze mocniejszym i skuteczniejszym (ks. Leszek Smoliński). 
Źródło: https://liturgia.wiara.pl/doc/420079.Niedziela-Chrztu-Panskiego-A 

 ""CCoomm  pprrzzyyrrzzeekkłł  BBoogguu  pprrzzyy  cchhrrzzcciiee  rraazz,,  DDoottrrzzyymmaaćć  pprraaggnnęę  
sszzcczzeerrzzee..  KKoośścciioołłaa  ssłłuucchhaaćć  ww  kkaażżddyy  cczzaass  ii  ww  śśwwiięętteejj  

wwyyttrrwwaaćć  wwiieerrzzee..  OO  PPaanniiee  BBoożżee,,  ddzziięękkii  CCii,,  żżeeśś  mmii  KKoośścciioołłaa  
oottwwaarrłł  ddrrzzwwii,,  WW  nniimm  żżyyćć,,  uummiieerraaćć  pprraaggnnęę..  WW  KKoośścciieellee  ttyymm  
jjeesstt  zz  CCiiaałłeemm,,  KKrrwwiiąą  BBóógg  ppoodd  oossłłoonnąą  cchhlleebbaa..  SSwwyymm  CCiiaałłeemm  

kkaarrmmii  dduusszzęę  mmąą,,  bbyy  żżyyłłaa  ww  nniimm  ddllaa  NNiieebbaa..  WW  ttoo  wwiieerrzzyyćć  
zzaawwsszzee  mmooccnnoo  cchhccęę,,  BBoo  tteeggoo  KKoośścciióółł  

uucczzyy  mmnniiee..  WW  nniimm  żżyyćć,,  uummiieerraaćć  pprraaggnnęę..""  † †  
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